utebatur: nam cū dies aduenisset quo militibus oportebat alimēta distribui i cōspicuo hostibus loco iussit duces ordinato exercitu pecuniam singulis numerare. Illi autem prolatis armis: & in uolucris & uaginis septicq; procedunt equitibus ornatos equos ducentibus: locaque suburbana per multum ipatiū auro argentoq; lucebant illo autē spectaculo nihil aut secundius suis aut horribilius hostibus uidebatur. Spectatibus enī & vetera plena erant mœnia & septentrionalis regio. Quin & domos refertas intuentibus cerneret: nullamq; ciuitatis partē non infusa multitudine regebat. Metus aut̄ quāuis audacissimos coepereat oēm simul exercitum armorūq; pulchritudinem conspicētes: & ordinationē viroq;. Et fortasse ad illam specie seditionis aīos mutauissent: nisi maloq; imanitate quæ in populum cōmiserant dandam sibi ueniam a romanis desperassem̄ imminentē si destitissent morte supplicii bello mori p̄stabilius esse ducebant. Præualebat etiā fatum quod innocentes cum innocentibus: & ciuitatē cum seditionis perire decreuerat: quattro duo per singulas legiones alimenta consecuti sunt. Quinto aut̄ die cum omnia faciens Titus nihil iudæis pacatum cogitare sensisset: bifariam diuīso exercitu antoniā uersus ad ioannis monumentum aggeres inchoauit: ista parte superiorē ciuitatem captū iri cogitans & per antoniā templum. Nang; hoc nisi coepisset: nec oppidū quidē tutū erat obtinere: in utrag; aut̄ parte duo aggeres erigebantur: singulis agminibus singuli. Et iuxta monumentū quide operantes a iudæis: & Simonis sociis infestantibus prohibebantur: ad antoniā uero ab ioannis sociis cū multitudine zelotarum non solū quia de superiore loco pugnabant: uerum etiā quia machinis iam uti didicērānt. Paulatim enim usus quotidianus aluit peritiam: habebant aut̄ balistas trecentas: & quadriginta tormenta faxoq;: quibus difficultiore aggerum extructionē romanis efficiebant. Titus aut̄ sibi saluā fore fortunā sciens & periturā esse ciuitatē una & obsidioni uehementer instabat: nec poenitūdine iudæis suadere cessabat consiliūq; factis admiscens & orationē sāpe armis efficaciter cognoscens tam ipsos ut saluari uellent rogabat: tradita sibi ciuitate quæ iam capta uide ref: quā & iōsippum allegabat patria lingua uerba facturum: sperans eos hominis gentilis monitu ali quid remisiuros.

Cap.XVII.

Tag; iōsippus murū circuiens simulq; extra tali iactum stans unde ex audiri facilis posset multis orabat: ut sibi ac populo parceret templo ac patriæ neue cōrra hæc fierent alienigenis duriiores. Romāos enim sancta reuereri cū quibus nulla sibi societas esset: manusq; suas ad hoc usq; cohibere. Ipsos uero in his edictos conseruare possent sponte ad eōs interitū ruere quin potius uidere muros concidisse firmiores excisis uero iſirmiores superesse romanorūq; uires cognoscerent sustinere non posse: hisq; sc̄ripture nō esse nouum: neq; inexpertum iudæis. Nam licet pulchrum sit pro libertate pugnare tamen id in principio de cere fieri. Semel aut̄ subditum qui multo tempore patuisset imperio iugū excuti: malæ mortis cu pidum non libertatis morē uideri. Debere aut̄ dēsignari dominos humiliores nō quog; in potestate sunt omnia. Nam quid romanos effugisse: nisi q; propter æstus aut frigora esset inutile: imo uero transisse ad eos undiq; fortunam: deumq; per singulas nationes ducentem imperiū tūmē in italia. Hanc aut̄ ualidissimā legem tam feris bestiis quā hoībus esse p̄finitā potentioribus cedere: quosq; armis ingentes obedire uictoria. Iccirco etiā maiores eōq; quā multum & atimis & corporibus & aliis subsidii meliores cessissent rōanis qui nisi deum sc̄issent illis fauere munq; perpessi fuissent: ipsos uero quia tunc refertos resistēt: cum ex magna parte capta sit ciuitas: ciues aut̄ etiā si muros integrōs haberent excidio pariter affecti sunt. Nec enī latere rōanos quæ famē teneat ciuitatē & modo quidē cōsumi populum continuo uero etiā bellatores interituros: nam & si rōani desierint & ab obsidione cessauerint neq; ciuitate strictis gladiis irruerint: iudæis tamē inexpugnable bellū intus assidere q; horis singulis aleret: nisi forte quoq; contra famē arma caperent ac dimicarent soliq; possent etiā clades superare. His addebat optimum esse ante intolerabilem calamitatē mutare sententiā dumq; licet salutare consiliū sequi: nec enī antea gestorū causa succensere romanos nisi ad finē usq; insolentes fuissent: natura eos esse in iperio māsuetos atq; iracundiae p̄ferreret: qđ utile est. Vtile aut̄ putare neq; ciuitatē uacuā uiris neq; desertā habere p̄uincią: iccirco uelle iperatore cū his dexterā iūgēte: nec enī cuiquā salutē datuq; si coepereit ciuitatē p̄ferti q; nec in extremitate ei cladibus rogati paruerūt. Breui aut̄ mūg; quoq; tertiu captū iri priores qui capti sunt fidē facere. Et quāuis perrūpi tutamina non possint famē p̄ romanis pugnaturā. His monente iōsippū multi in muro stātes uituperabāt multi uero cōvitiis: nōnulli etiam iaculis appetebant. Ille aut̄ cum manifestis eos calamitatibus minime flet̄eret ad gentiles transit historias.

Cap.XVIII.

Miseri uociferans uirorūque auxiliatorum immemores armis & manibus cum Romanis bellum geritis: qualis quem alium sic uicerimus. Quando aut̄ nō deus omniū

conditor iudæorum defensor est: si laedantur: non respicietis. Vnde progreffi pugnatis quātūq; auxiliatorem uiolatis? Non recordamini opera diuina parentū: atque hunc sanctū locū quanta bella nobis aliquādo peregit. Ego aut̄ facta dei narrare auribus indignis horresco: sed tamen audite ut cognoscatis nō solū uos rōanis sed etiā deo resistere. Nechias qui tūc erat rex ægyptio: idemq; pharao uocabatur cū infinita manu descendit: regināq; Sarā nostri generis rapuit. Quid igitur uir eius Abraā proauus noster? Armis credo ultus ē iniuriā. At qui. ccc. &. xviii. præfectos habebat: quoq; singulis iſinita multitudo parebat. An ipse quidē quiescere maluit abſcēte deo? Puras aut̄ manus ad hunc locum tendens: quē uos polluitis inuictum sibi auxiliatorē ad militiam legit. Nonne secūda uespera incorrupta regina remissa est ad maritū? Adorans aut̄ quē uos gentili cæde cruentatis: ac tremens nocturnis somniis ægyptius exagitatus aufugit: auroq; & ac gento amatissimos deo donauit hebræos dicā translata in ægyptū maiorū nostrorū domicilia. Qui cū annos cccc. tyrannis ac regibus alienigenis subiacerent: armis ac māib⁹ ulcisci possent ſemetipſos deo potius permisere. Quis nescit ægyptum repletā omni genere ſerpentiū: omniq; morbo corruptā? Quis terrā infructuosam: quis Nili defectionē & continuas decē plagas? & ob hoc parentes n̄os cū præſidio incruentos & sine periculo deduci: quos deus ſibi ſacerdotes ducebat. Sed ab affyriis rapta nobis sanctā arcā paleſtina & dagon ſimil ægrum genuit: & iam tota gens quae rapuerat: corruptis uero occultis corpore: ac per ea cū cibo uiceribus exhaustis cymbalorum ac tympanorū ſono manibus noxiis reportarunt sanctū placatiōibus expiātes deus erat qui haec parentibus adminiſtrabat: ppterā q; omiſſis armis ac manibus eius ſe iudicio permisere. Rex affyriq; ſennacherib cū totā ducens aſia ad hanc urbē caſtra poſuiffet: manibus nō huma- niſ cecidit: nā ab armis quiescentes in uotis erāt: & angelus dei una uoce infinitū deleuit exercitū. Posteroq; die excitatus affyrius. clxxxv. milia reperit mortuo: atq; ita cū reliquis hebræos iner- mes: nec perlequētes fugiebat. Scitis etiā in babylone ſeruitiū: ubi per annos. lxx. populus exultas non ante libertatem reſpexit quā eam dominus donaret qui eos etiam eſt perſecutus: iterūq; auxiliatori ſuo ſacerdotū more ſeruiebant. Breuiter dicā: nullū eſt operæ preciū quod armis parētes nostri perfecere: aut nō ſine armis deo permifſa poreſtate iperii. Domi aut̄ manentes ut placebat iudici ſuperabāt.